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cKorrIE/ sHr(UP

Bps ocHona Ha qJreHoBure 31 cran 2 ToqKa
2 ol I4a6opnuor saKoHlrr( (,,C-nyx6en
BecHr,rK na Peny6nuxa Maxegonrja", 6p.
40/06, 136108, 748108, 755/Og, 163/08,
44/11, 51/77, 54177, 142172, 31/13, 34/13,
14/74, 30174, 196115, 35176, 97/16, 99176,
736176, 1,42/16, 67177, 725117, 35/78, 99/18,
740/78, 208178, 27 /19 u ,,Cryx6eH BecHlrK
na Peny6nnrca CenepHa Maregounja" 6poj
98179, 42120,74/27, 215/27, 58124,76124 w
116125), qneHor 58 orq flelooul,rxor Ha

.{pxtannara u:6opua xouucuja, 6poi 01-
277211 oA 30.12.2022 roAr.rHa, a no
3aruyqyBaH,ero Ha I4s6rapauxuor cnucoK
corrracHo .rreH 52 o4 I4s6opnhor 3ar(oHr,rK,

.{pxaoHara zs6opna xouucuja Ha

YNATCTBO
3a HaqlrH Ha uracame na us6npavxra
Mecra co roMEUrKy o410 ra6npauN

,,j) As6apaqKo Mecro He Mo)Ke Ia ce
oilpenetryBa 3a Hac:etreHo MecTo BO KOe
)KrlBear noMatrKy oA 4ecer usdnpauu u
ao ,IKII xage nMa npujaaeno noMa]rKy oil
4ecer nsdnpaua 3a rJracirrbe.,,( glen 165
ctan 3)

Nd baz€ t€ neneve 31 paragrafi (2)pika 2 e
I(odit Zgiedhor ("Gazeta Zyrtare e
Republikes sE Maqedonisd s6 Veriut,,,
num€r 40/06, 736108, l4Bl0B, l55lOB,
1,63/08, 44/77, 51111, 54/17, 742172, 3U73,
34113, 14/14, 30174, 796175, 35/1.6, 97176,
99176, 736116, 742116, 67177, 125/17, 35119,
99 118, 140/18, 208118, 2T 119 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikds sE Maqedonisd se
Veriut" numdr 98 119, 42 l2O, 7 4121, 215 l2l
58/24, 76124 dhe 776/25),), neni 58 i
Rregullores s€ I(omisionit Shtet6ror te
Zgiedhjeve, num€r 01-2772/l nga
30.12.2022, ndErsa pas mbylljes s6 List€s
Zgiedhore n€ pajtim me nenin 52 te I(odit
Zgiedhor, I(omisioni Shtet€ror i

UDHEZIM
p€r m€nyr€n e votimit n€ vendvotimet

me m€ pak se 10 votues

,, (i) Nie vendvotim nuk mund t6
p0rcaktohet si vendbanim nE tE cilin
jetojn0 mE pak se dhjet€ votues dhe nE
PDK ku ka mE pak se dhjetl votues tC
regjistruar pEr tE votuar.- (Neni 165
paragrafi j)
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1..flpxannara us6opna rouucuia, corrracHo
noAaror{HTe o.q 3aKnyqeH}ror Irls6npavxra
cnficoK, 3a cnpoBeAyBarLe Ha rroBTOpeHr,rTe

uz6opu 3a rpa4oHaqaJrHr4K Ha onrrrrraHa
focrnnap, rpaiqoHaqarHr,rK Ha onrrrrlrHa
Manpoao u Pocryrue , rpaAoHarraJrHllK Ha
onrrlTr4Ha Bpanvurure r rpa4oHaqarHuK
Ha onrrrrtrHa IJenrap )Kyna, KoHcTarr,rpa

Aer(a oA BKynHo 275 uz6upaqrfl4 Mecra Bo
onrurr,rHprTe Bo KOr,{ Ce cnpoBerqyBaaT
uz6opu, Bo 7 uzlupauxu Mecra - Ha
nogpaujero Ha 2 onrurnncxu us6opulr
](OMt4CytIdt4 Ce eB[AeHTr,rpaHr,r noManKy oA
10 rraca.iu tr roa:

1. I(omisioni Shteteror i Zgiedhieve, n€
p€rputhje me te dhEnat nga Lista
Zgiedhore e mbyllur, p€r realizimin e
zgiedhieve t€ p€rs€ritura p€r kryetar
komune n€ komun€n e Gostivarit, kryetar
komune nE Mavrov€ dhe Rostush€,
kryetar komune n6 Vrapqisht dhe kryetar
komune n€ QendEr Zhup€, konstaton se
nga gjithsei 215 vendvotime n6 komunat
ku zhvillohen zgjedhiet, nd 7 vendvotime
nd territorin e 2 komisioneve komunale
zgiedhore, jand evidentuar m6 pak se 10
votues, edhe at€:

0463

0482
MABPOBO I,l POCTYIXE /
MAVROVE DHE ROSTUSHE

0487

2. Amajku ja npe4nzg 3aKoHCKara ogpe46a
oA rlaeH 165 craa 3 op,Llz6opHuor 3aKoHr4K,

a co qen Ha cexoj rpafauuH Ia My ce
oBo3MOXtr Aa ro ocrBapr,r cBoeTo ycTaBHO
3arapaHrupaHo npaBo Ha frac, Ha
rpafaHzre oA ns6npauxrre Mecra oA
TorrKa 1 oA oBa Ynarcreo lie r4M ce
oBo3Morc4 .4a rnacaar na naj6ar,rcKoro
us6upavxo Mecro co HaA 10 ras6rapauu.
IIpu roa, raMy r(age e MorxHo Aa ce
noq[ryBa 3aKoHCKara o4pe,q6a oA qneH

166 cras 1 o4 I4s6opHlror 3aKoHt4K.

2. Duke pasirr parasysh dispozit€n ligjore
nga neni 165 paragrafi (3)i Itodit Zgiedhor
dhe p6r t'i mund€suar qdo qytetari t6
realizoi€ te dreitdn e garantuar
kushtetuese pEr td votuar, qytetarEve nga
vendvotimet nga pika 1 e ketii udhezimi
do t'u leiohet t6 votojnE nd vendvotimin
md tE af€rt me mbi 10 votues. Giat6 k6sai,
aty ku eshte e mundur t6 respektohet
dispozita ligiore e nenit 166 paragrafi 1 te
I(odit Zgjedhor.
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5

5

3. Onruruncrlrre us6opHr4 KoMktcuu ol,
TorrKa 1 Ha ona Ynarcrno Aa He ucnpa(aar
us6upavxu o46opu na us6npavKr,rre Mecra

3. Itomisionet I(omunale Zgjedhore nga
pika 1 e ketii Udhezimi nuk duhet tE
ddrgoin€ I(€shill Zgiedhor n€ vendvotimet

2

focTl4BAP / GOSTTVAR
0480 7

0514 3

0484 5

0485 8

'- 'Onm**uC/Xofrnna

Epoi Ha

u:6upaun/Numri ili
i,

I.l:6npauxo



Bo KoLI ce eBuAeHTlIpaHI,I noMEurKy oA 10 ku iane regjistruar mE pak se 10 votues-
IJIaCaqfi.

4. fnacamero 3a zs6upavrure Mecra co
noManKy og 10 rnacarrn Ia ro cnpoBe4ar
us6rpaurure og6opu oA nai6lucroro
z:6upaurco Mecro co HaA 10 uaca.{}r.
5. HanperureHo Aa ce [3Becrar uracaqr,rre
og us1upaqKlrre Mecra co noMarKy o4 10
rracaqu 3a MecToTO KaAe MOXaT Aa ro
ocTBapaT cBoeTo npaBo Ha rnac.
6. Ce sagonxyBaar onruTlrHcKnre us6opnu
KoMr4cpru oA ToqKa 1 Ha osa Ynarcrno no
copa6orra co iloApaqHr4re o4Aeaeuzia u
KaHqenaplrn Ha ,{pxcannara us6opua
xolvrucuja Ia ro cnpoBeAaT oBa Ynarcrno.

4. Votimi pdr vendvotimet me m€ pak se
10 votues te zbatohet nga k€shillat
zgiedhord nga vendvotimi me i afert me
mE tep6r se 10 votues.
5. Me kohe te nioftohen votuesit nga
vendvotimet me mE pak se 10 votues p6r
vendin ku mund ta realizojn€ td dreit€n e
tyre p6r tE votuar.
6. Angazhohen komisionet komunale
zgiedhore nga pika 1 e ketii Udhezimi qe
nE bashk€punim me ni€sitE dhe zyrat
raionale te I(omisionit ShtetEror t€
Zgjedhieve ta zbatojn€ kete Udhezim.
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